
令和 6 年 11 月 6 日 

各地区柔道協会 

ご担当者 殿 

福岡県柔道協会 

会長 小茂田 敦 

令和６年度Ｂ・Ｃライセンス審判員資格更新（対面）講習会 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年１０月１６日付けでオンデマンドでの講習のご案内時にお知らせしていた標記の件につき

まして、オンデマンドでの講習ができない方、又は、対面での講習の受講を希望される方に対して、下

記のとおり標記講習を実施します。 

各地区所属のＢ・Ｃライセンス審判員の方々へ周知のほどよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

１．日 程  第１回 令和６年１２月８日（日） 

       第２回 令和６年１２月１５日（日） 

２．時 間  受付 ： 午前９時３０分～  開始 ： 午前１０時～ 

       ※上記日程どちらとも 

３．場 所  修猷館高校 ※上記日程どちらとも 

４．受講料  ３，０００円 

５．持ってくる物 

・柔道審判ライセンスガイド（2023）を全日本柔道連盟ホームページより印刷し持参しください。 

  ・携帯電話  

６．問合せ・申込 

  ・当日受付時、ＱＲコードにて申込を受け付けますので、携帯電話をご持参ください。 

  ・申込時に全柔連のメンバーIDが必要となります。 

  ・お問い合わせは、fu_pref-shinpan@yahoo.co.jp（福岡県柔道協会 審判委員会）へメールをお

願いいたします。 

   ※審判講習関係専用のメールアドレスとなりますので、その他のお問い合わせについてはお応え

できませんので、ご注意ください。 

７．その他 

  ・登録システム（Judo-Member)に必ずログインし、アドレスの登録等を行ってください。本人に

よるログインがない場合、対面講習会の受講完了処理が行えません。 

 以 上 


